
ж ш
ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я

К О М У Н А Л Ь Н Е  Н Е К О М Е Р Ц ІЙ Н Е  П ІД П РИ Є М С Т В О  
« К И ЇВ С Ь К А  М ІС Ь К А  К Л ІН ІЧ Н А  Л ІК А Р Н Я  №8»

Н А К А З
О б . 0 £ . Ш Н  №  / & £

І Іро порядок падання платних 
послуг н КИП «КМ КЛ  №8» 
з 05.06.2025 року

Згідно з рішенням Київської міської ради від 12.12.2024 №456/10261 «Про 
реорганізацію Комунального некомерційного підприємства «Київський міський 
консультативно-діагностичний центр» виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністрації)», проводиться реорганізація 
Комунального некомерційного підприємства «Київський міський 
консультативно-діагностичний центр» (КИП «КМ КД Ц ») шляхом приєднання до 
Комунального некомерційного підприємства «Київська міська клінічна лікарня 
№8» (КИП  «КМ КЛ  №8»).

З метою забезпечення безперервного процесу палання платних послуг 
населенню, на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 05.07.2024 
року №781 «Деякі питання надання послуг з медичного обслуговування 
населення за плату від юридичних і фізичних осіб»

Н А К А ЗУ Ю :

1. Затвердити:
1.1. Положення про плаї ні послуги, які надаються КНГ1 «КМ КЛ  №8» 

(додасться).
1.2. Тарифи на платні послуги, які надаються структурними 

підрозділами К І IIІ «КМ КЛ  №8» (додаються).
2. Начальнику відділу доходів та організації платних медичних послуг 

Савченко Т.С. забезпечити:
2.1. організацію та контроль за наданням платних послуг фізичним га 

юридичним особам, фізичним особам-підприємцям за тарифами, введеними в 
дію 05.06.2025 га Положенням про платні послуги, які затверджені ним наказом, 
відповідно до вимог чинного законодавства та нормативно-директивних 
документів в галузі охорони здоров'я:



2

2.2. розрахунки вартості платних послуг у відповідності до змін діючого 
законодавства України, пов'язаних із змінами рівня заробітної плати, пар гост і 
медикаментів, виробів медичного призначення та інших товарів і послуг;

2.3. розміщення інформації про надання платних послуг на сайті К ІШ  
«КМ КЛ  №8» та інших доступних для папістів місцях.

3. Покласти відповідальність за своєчасність оплати за послуги на 
керівників структурних підрозділів, в яких надаються платні послуги.

4. Керівникам структурних підрозділів К І I I І  «КМ КЛ  №8»:
4.1. забезпечити надання платних послуг відповідно Положення, 

затвердженого даним наказом;
4.2. здійснювати систематичний контроль за своєчасністю та якістю 

надання платних послуг.
5. Призначити відповідальними особами за реєстрацію, видачу 

реквізитів для проведення оплати за платні послуги медичною реєстратора 
приймально-діагностичного відділення невідкладної допомоги Козак В.В. та 
оператора комп’ютерного набору відділу доходів та організації платних послуг 
консультативно-діагностичного відділення Коляденко Е.Б.

(>. І оловному бухгалтеру Омельченко О.Ь. забезпечити:
6.1. облік доходів за надання плаї них послуг відповідно до ІІГІ(С)ЬС) по 

кожному структурному підрозділу;
6.2. використання коштів, отриманих від надання платних послуг, в 

межах статутної діяльності.
7. Наказ від 24.12.2024 №271 «Про порядок надання платних послуг в 

КІП І «КМ КЛ  №8» з 01.01.2025 року вважати таким, шо втратив чинність.
8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Виконувач обов'язків директора Денис РЕЙЧІН



І Іачальник відділу доходів та 
органі ш ії  платних мосл\г 
(& ОС 2025

Заступник директора з медичної
частини
О Ї 06 2025

Заст\ііішк директора і  органпаційно- 
мешднчної роботи 

(?£  0& 2025

іас г\ пііик директора і економічних 
низань

ОЬ 0£> 2025 

І оловнпП бухгалтер

Чанід) вач консультативно-діагностичним
відділенням
Оі <?6 2025

Медичний реєстратор приймально- 
діапіосгичноіо відділення невідкладної 
доиомоіи

1
/ У * '

Оператор комп'ютерного набору 
відділу доходів та органі оції платних 
иое.тхі конс>льіаіивно-діагпоетичною 
втілення 
СЬ 0в> 2025

/Ф  Уїм О іґо к  ЇМ  ЛА> ■І 
С ?3  Д & Ъ

Тетяна СЛВЧПІІКО

Світлана Ш ІАХОТІІІК

Теїяна КОЛЬЦОВА

Валентина ГІАВЛОВД

Оксана ОМКЛЬЧНІКО 

Богдана КОВАЛЬ

Вікторія КОІЛК

Нльвіра КОЛЯДІ7-! 1КО 

/ У м .'и о ^  <<

Дім пи корне і л і п и  и  іимилміші роГиїм



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ КНП «КМКЛ №8» 
від <0£~> 2025

П О Л О Ж ЕН Н Я
про платні послуги, які надаються комунальним некомернійним 

підприємством «Київська міська клінічна лікаря №8» виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

1. Загальні положення

1.1. Положення про платні послуги, які надаються комунальним 
некомерційним підприємством «Київська міська клінічна лікарня №8» (далі - 
Положення) розроблено відповідно до частини восьмої статті 18 Закону У  країни 
«Основи законодавства України про охорону здоров'я» від 19.1 1.1992 №2801- 
X II; Статуту комунального некомерпійного підприємства «Київська міська 
клінічна лікарня №8» (далі - КНП  «К М К Л  №8»), яким передбачена можливість 
надання платних медичних послуг населенню.

1.2. Положення розроблено на підставі:
- Закону України від 21.06.2012 р. №5007-УІ «1 Іро ніпи та ціноутворення»;
- ІІ(С )Б ()  16 «Витрати», затверджений наказом Міністерства фінансів 

України від 31.12.1999 №318 «Про затвердження Національного положення 
(стандарту) бухгалтерського обліку» (із змінами та доповненнями);

- Постанови Кабінету Міністрів України від 05.07.2024 №781 «Деякі 
питання надання послуг з медичного обслуговування населення за плагу від 
юридичних і фізичних осіб»;

- Постанови Кабінету Міністрів України від 27.12.2017 №1075 «Про 
затвердження Методики розрахунку вартості послуги з медичного 
обслуговування» (із змінами, внесеними, згідно постанови Кабінету Міністрів 
України №1073 від 27.1 1.2019); .

1.3.-Перелік плаї них послуг у І Іоложенні відповідає 1 Іереліку випадків, за 
яких заклади охорони здоров'я державної та комунальної власності можуть 
надавати послуги з медичного обслуговування населення за плату від 
юридичних та фізичних осіб затвердженому постановою Кабінету Міністрів 
України від 05.07.2024 №781 «Деякі питання падання послуг з медичного 
обслуговування населення за плату від юридичних і фізичних осіб» надалі 
Перелік.

1.4. Мета Положення —  врегулювання системи надання платних послуг 
в КНП  «К М К Л  №8», підвищення рівня якості медичного обслуговування



шляхом регламентування процесу надання платних послуг КНП, створення 
методологічної бази для розрахунку їх собівартості обґрунтування тарифів на 
платні послуги КНП.

1.5.Метою надання платних послуг є залучення додаткових коштів 
відповідно діючого законодавства.

1.6. Положення відповідає внутрішньому наказу про облікову політику 
КНП «КМ КЛ  №8».

1.7. Перелік випадків, за яких КНП «КМ КЛ  №8» надає послуги з 
медичного обслуговування населення за плату від юридичних і фізичних осіб:

1.7.1. Випадки, за яких юридичні і фізичні особи здійснюють повну оплату 
наданих послуг з медичного обслуговування населення:

- надання послуг з медичного обслуговування населення без направлення 
лікаря, крім випадків, коли направлення не вимагається відповідно до 
законодавства;

- надання послуг з медичною обслуговування населення за договорами з 
юридичними особами;

- надання послуг з медичного обслуговування населення, які не 
покриваються за програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення.

1.7.2. Випадки, за яких юридичні і фізичні особи здійснюють оплату 
додаткових послуг.

- надання послуг з медичного обслуговування населення за місцем 
проживання (перебування) пацієнта за самостійним вибором за умови 
відсутності показання для їх надання;

- самостійний вибір лікуючого лікаря під час надання спеціалізованої 
медичної допомоги у плановому порядку у стаціонарних та амбулаторних 
умовах;

- перебування в палаті із підвищеним рівнем комфорту та сервісу за 
самостійним вибором пацієнта.

2. Порядок надання платних послуг

2.1. КНП  «КМ КЛ  №8*> надас платні послуги з медичного обслуговування, 
що надаються поза договорами про медичне обслуговування населення, 
укладеними з Національною службою здоров’я України, та послуг, які 
фінансуються з міського бюджету та надаються поза програмою медичних 
гарантій.

2.2. Трудові, економічні та соціальні відносини між КНП і працівниками, 
які беруть участь у наданні платних послуг, регулює колективний договір та 
дане Положення. КНП може залучати зсіх працівників до надання платних 
послуг.



2.3. Платні послуги налаються на підставі тарифів. Тарифи на платні 
послуги розраховуються економічною службою, відділом доходів та організації 
платних послуг КНП, затверджується керівником КНП.

2.4. Інформування щодо переліку платних послуг, які надаються в КНП, та 
тарифів на них забезпечуються шляхом розміщення прейскурантів на веб-сайті 
закладу, інформаційних стендах всередині закладу.

2.5. Відповідність ціни на платні послуги затвердженому Тарифу, якість та 
повнота їх надання контролюється адміністрацією КИП.

3. Розрахунок тарифів на платні послуги

3.1. Тарифи на платні послуги, шо надаються в КНП «КМКЛ №8», 
розраховуються індивідуально, з урахуванням економічно обґрунтованих 
витрат.

3.2. Розрахунок собівартості платних послуг здійснюється:
- за принципами класифікації витрат та розрахунку фактичної собівартості 

у П(С)БО 16;
- згідно Методики розрахунку вартості послуги з медичного 

обслуговування (постанова КМ У  від 27.12.2017 №1075).
3.3. Розрахунок планової собіваптості платних послуг базується на методі 

покрокового розподілу ви грат «зверху дониз>».
3.4. У розрахунок враховуються витрати калькуляційних груп:
- «Адміністративні підрозділи» - адміністративно-управлінська частина, 

відділ бухгалтерського обліку та звітності, економісти, відділ доходів та 
організації платних послу:, відділ кадрів, інформаційно-аналітичний відділ 
медичної статистики, інженерна група, відділ матеріально-технічного 
забезпечення, канцелярія, відділ з інфекційного контролю.

- «Допоміжні господарчі підрозділи» - адміністративно-господарчий 
підрозділ, харчоблок, пральня, централізоване стерилізаційне відділення, 
дезинфекційно-камерне відділення.

- «Допоміжні медичні (парахлінічні) підрозділи» - клініко-діагностична 
лабораторія, відділення УЗД. ендоскопічної діагностики, лікарняний банк крові,

• м  і/  ^  1 ■ 1 м  • ___операціинии блок, патологоанатомічне відділення, приимально-діагностичне 
відділення невідкладної допомоги, відділення анестезіології з ліжками для 
інтенсивної терапії.

- «Стаціонарні відділення» - ортопедо-травматологічне, алергологічне, 
гастроентерологічне, хірургії та гніРної хірургії, кардіологічне, неврологічне, 
психоневрологічне психосоматичних розладів, терапевтичне, 
ендокринологічне, відділення паліативної допомоги, фізичної та реабілітаційної 
допомоги, офтальмологічної га отоларингологічної допомоги.

- «Консультативно-діагностичне відділення» - відділ рентгенівської 
діагностики, відділ комп’ютерної та магнітно резонансної томографії, відділ 
ендоскопічних досліджень, відділ функціональної діагностики, відділ



ультразвукової діагностики, консультативний відділ, відділ лабораторних 
амбулаторних досліджень, відділ цитології та патоморфології, відділ 
профілактичних оглядів, відділ мобільної паліативної допомоги.

3.5. Згідно Методики розрахунку вартості послуги з медичного 
обслуговування (постанова КМ У від 27.12.2017 №1075) до обов'язкового 
переліку прямих витрат вілносять:

- витрати на заробітну плату, преміювання, резерв оплати відпусток 
медичному персоназу за час виконання послуги та пов'язані з нею нарахування;

- витрати на лікарські засоби, медичні вироби та інші немедичні 
матеріали, що використовуються в наданні іакої послуги;

- інші витраіи та виграти на технічне забезпечення та обслуговування 
(поточний ремонт) медичного та немедичного обладнання;

- комунальні виграти за можливості їх прямого віднесення.
Загальновироокичі витрати включають1
- оплату праці загальновиробничого персоналу, резерв оплати 

відпусток та пов’язані з нею нарахуванню
• експлуатаційні витрати;
- зношуваність обладнання
- інші заг хіьновнробничі витрати.
Адміністративні втрати включають:

оплату праці адміністративного персоналу, резерв на оплату 
відпусток та пов'язані з нею нарахування;

- інші адміністративні ви фати.
3.6. Для кількісної шпики матеріальних витрат використовуються норми, 

затверджені Міністерством охорони здоров'я України, а за їх відсутності склад 
та кількість таких втр ат  визнаються пілприємством.

3.7. При роїрахунку п рям их  витрат використовуються норми часу 
медичних та немедичних працівників згідно діючих нормативних документів, а 
за відсутності таких нормативів застосовуються хронометражі часу виконання 
певного виду послуг.

3.8. До непрямих витрат, які підлягають розподілу на калькуляційні групи 
та використовуються прп підрахунку собівартості платних медичних послуг 
належать загадьнсвиробничі і - адміністративні витрати. До непрямих витрат 
належать витрати на теплопостачання, водопостачання, водовідведення, оплату 
електроенергії. природного газу та інші види витрат, які не можуть бути 
безпосередньо віднесені до певних пеіггрії» витрат.

3.9. Розподії непрямих интплт між усіма пирозділами КДВ КНП 
здійснюється за допомогою критеріїв розподілу, які залежать від виду послуги 
та типу витрат. Розподіл непрямих витрат передує розподілу загальних витрат 
підрозділів. Критерії розподілу непрямих втр ат  зазначаються в обліковій 
політиці КНП та затверджуються наказом керівника.



Базами (критер;ями) розподі іу непрямих витрат на калькуляційні групи є 
площа приміщень (витрати на комунальні послуги - теплопостачання, 
електроенергія, водопостачання та водовідведення тощо).

3.10. Після обчислення повної собівартості до неї додасться 
рентабельність. Рівень рентабельності не обмежений та може коригуватись в 
залежності віл ринкових пін на послуги.

Крім того вартість може включати на розвиток підприємства.
3.11. Граничний розмір преміювання для одного працівника не 

обмежується.
3.12. Технічна реалізація розрахунку тарифів проводиться з використанням 

стандартних продуктів р о зр ах ун ку  або за допомогою спеціально розробленого 
програмного забезпечення.

3.13. Термін дії тарифів не обмежений. Зміни тарифів можуть бути 
здійснені після внесення відповідних змін до чинного законодавства України та 
у разі виникнення обгрунтованої потреби, зокрема у таких випадках:

- значні зміни в оплаті праці згідно з урядовими рішеннями та 
відповідними наказами Міністерства охорони здоров'я України, зокрема при 
збільшені мінімального розміру заробітної плати;

- зростання т?рифіи на енергоносії, яодопосіачання та водовідведення, 
теплопостачання тошо:

- ріст закупівельних пін ча медикаменти, меличні вироби, предмети та 
матеріали, що необхідні для надання послуг.

4. Он.гаї а послуг

4.1. КНП приймав оплату за платні послуги від фізичних і юридичних осіб, 
у т. ч. страхових компаній виключно у безготівковій формі. Безготівкова оплата 
за послуги —  це оплата на банківський рахунок К ІШ  «КМ КЛ  №8» (зокрема, з 
використанням платіжних карток) або через касу банку чи програмно-технічний 
комплекс самообслуговування.

4.2. Розрахунки і  фізичними особами проводяться через банківські 
установи, ПКТС ґпгограмно-технічні комплекси сгмообслуговування банку), 
оплата ОЯ-кодом.

4.3. У залежності віл виду платної послуги оплата здійснюється перед 
наданням такої послуги або по факту її надання.

4.4. Факт надання платної медичної чи нсмедичної послуги юридичним 
особам оформляється відпоьідлимь підтвердними документами (актом 
прийому-передачі наданих послу).

4.5. Послуги, які надаються підприємствам, організаціям, страховим 
компаніям, благодійним фондам та товариствам з обмеженою відповідальністю 
за договорами, можуть на іаяатнп. за договірними пінами, погодженими з обох 
сторін.



S. Розподіл та використання грошових надходжень

5.1. Грошові надходження, отримані від надання платних послуг, КНП 
використовує виключно для фінансування видатків на утримання закладу, 
реалізації мети (цілей, завдань) та напрямів діяльності визначених Статутом 
КНП «КМ КЛ  №8», оплату праці працівників КНП  (передусім тих, які 
забезпечують надання платних медичних послуг), оплату медикаментів, 
господарські витрати, ремонт придбання м'якого інвентарю, обладнання, 
погашення заборгованості, розвиток матеріально-технічної бази та інше.

5.2. Кошти, отримані від надання платних послуг, можуть 
використовуватись на матеріальне стимулювання працівників, які 
безпосередньо надають послуги, апарату управління, бухгалтерії, господарсько- 
обслуї овуючого та .)&іальііо-/ііКарнг.ного персоналу. Матеріальне 
стимулювання може проводитись щомісячно, щоквартально.

6.1. Послуги можуп» надаватись бет оі< іьгн для співробі іників лікарні та членів 
сім’ї  (батьки, діти, чоловік, дружина) на підставі заяви співробітника лікарні.

Начальник відділу доходіч га організації

6. ГІі.іі.ги

платних послуг КДІЗ КНП  «КМ КЛ  №8» Тетяна С А ВЧЕН КО


